Quid de centurione Cornelio referam (*Act. x*). qui munere lacrymarum apostolicæ meruit visita-

tionis accessum : moxque deserens genitalitatis errorem, ad Christianæ regenerationis translatus est novitatem? Quid Susannam memorem (*Dan. xiii*), quæ mox ut ad lacrymarum patrocinium confugit, protinus de manibus ad mortem se trahentium raptur, in falsorum caput testium damnationis sententia vertitur, et sic per spiritum junioris pueri sanguis innoxius liberatur? Porro autem si cuncta lacrymarum percurre dona voluero, prius forte dies clauderet quam exemplorum copia subtrahatur. Hæc sunt enim, quæ et animam peccatorum labe purificant, et cor vagum in oratione confirmant. Hæc sunt, quæ de mœnore parint gaudium; et dum per oculos carnis erumpunt, ad spem nos superæ beatitudinis erigunt. Non enim possunt in sua petitione contemni, quæ et magnas voces habent in auribus Creatoris: quas profecto voces ille ad Deum frequenter miseratur, et quid ad obtinendum possent, subtiliter **301** noverat, qui dicebat: « Exaudi orationem meam, Domine, et deprecationem meam; auribus percipe lacrymas meas (*Psal. xxxviii*). » Qui enim non oculis attendi, sed auribus percipi lacrymas postulat, voces inesse lacrymis manifeste designat. Lacrymæ nempe cum in conspectu pii iudicis supplicant, nihil hesitant, sed sic misericordiam tantquam rem quamlibet proprii juris sibi nec viudicant, et impetrasse se quod petierant confidenter exsultant.

O lacrymæ delicie spirituales, super mel velidelicet et favum, atque omni nectare dulciores! quæ mentes ad Deum erectas jucunda saporis intimi suavitate reficitis, et arida ac tabescentia corda haustu supernæ gratiæ medullitis irrigatis. Terrenarum namque dapum saporis atque dulcedines superficie quidem palati gustantes oblectant, viscera autem interiora non penetrant; sapor vero divinæ contemplationis omnia interiora nostrat replet, vegetat, obdulcat. Lacrymantes equidem oculi diabolum terrent, et sic lacrymarum erumpentium expavet impetum, ac si procellosi nimbi grandinem, vel furentium undique ventorum effugiat tempestatem. Nam sicut spumosi torrentis cumulus superveniens, eunctis alveum sordibus purgat; sic lacrymarum profluentium cursus ex mente flentis et diabolicæ versutiæ semina, et omnes sordentium vitiorum pestes eliminat.

CAPUT XIII.

Quod ex amore Dei compunctio nascitur, et rursus ex compunctione dicitur amor augetur.

Sed hæc aqua ex igne profluit, ut quisquis affluere imbris inunlatione desiderat, divini amoris ignem prius necesse est in camino suæ mentis accendat. Quod facilius exprimere possumus, si quod in secundo Machabæorum libro perhibetur historialiter gestum, ad memoriam deducamus. Ait ergo Scriptura: « Cum in Persidem, inquit, ducerentur patres nostri, sacerdotes, qui tunc Dei cultores erant, acceptam ignem de altari occulte absconderunt in vallo, ubi erat puteus altus et siccus, et in eo con-